**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia  
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1634**

10. Homerus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](#)

*πόλις Δημοσθένεος ήτοι nominat. Ex ijs luce ipsa clarius est, perfectionem eloquentiæ, quæ in Demosthenem excitatus viguit, ex Aristorelis præceptis haustam non fuisse. Nolim tamen hic asserere, non esse utilem perfectis oratoribus Philosophiam; quinimo, nutrix est eloquentiæ sapientia, & summam afferit in dicendo perspicuitatem, vim, copiam, maiestatem: verum, licet diserti Oratores, qui ante Philosophos, procul dubio emergerunt, à Philosophis postea fuerint adiuti, non ideo præstantior est Philosophia Oratoria facultate, cuius munus est, reconditas opes sapientiæ proferre in lucem, & flore orationis vestire, fine quo ornata neglectæ in tenebris, & squalore semper facillent. Cote quidem accidunt gladij, sed non ideo eos gladijs præstantior; A Philosophis institui possunt Oratores, non ideo sunt Philosophis inferiores.*

té, &cætera Dionysius Longinus Homerum modo Soli Orienti, modo Oceano comparat, & recte, ut enim Sol fons lucis, Oceanus ortus pteorum, & aquarum omnium pars: Sic Homerus omnis doctrinæ, addo cum Iustiniano Imperatore, omnis virtutis pater. Atque ut Solis radij vesciuntur, calore animatur, Oceanus venis respurguntur & aluntur omnia: sic ex diuinis Homer carminibus, lumen, Spiritum, alimento, nectare, & ambrosia suauis literæ perceperunt. Accedit quod ut in sole Oriente, & Occidente gratissimi colores ad oculorum miraculum cernuntur: In Oceano totum opulentum, rotum littorum decor, totum fulgarum amoenitas delectationem conciliat, sic in Homeri Poësi tot margarite, tot lumina, tot faces, tam varia, tam recondita, tam prompta rerum omnium copia, decus, voluptas sine fatigata delectet. Quanquam non republii saporis Poëta, nec eos capere potest, qui Græcarum literarum imperiti euadem Latinè legunt, aucteriles amplificationes sententiæ ratiæ ponderi, & eloquentiæ grauitati præferunt. Quos nihil mirum est ab Homero pro sui ingenij modulio sentire, longè aliter ille Antipater Sidonius, qui non modo Poëtam, sed Oratorem, non oratorem tantum, sed Sudæ medullam, nec Sudæ medullam modo, sed Sudam ipsam mundi, & magnum os nuncupat τὸν Μιρόνιον γίαντα, μητρόν, ex quo ad eius statuum aeream Apis, in ore vatis mellificans cernitur, in Græcorum carminum florilegio. Procedat igitur faustis auspicijs, in albis quadrigis Homerus Rhetorum pater, & longam sub se Oratum vatumque seriem prospæctet.